
 1 

Akadémia MŠK Žilina, Športová 9, 010 01 Žilina 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 

 
Verejná obchodná súťaž  

 

Zákazka na uskutočnenie stavebných prác 

 

Predmet zákazky: 

“Stavebné úpravy hracej plochy Závodie” 
 

 

 

Žilina dňa 14.02.2024 

 

 

 

 

...............................................................  

  Ing. Karol Feranec 

  prezident združenia 

 

 

 ............................................................... 

  Mgr. Jaroslav Bačík 

  tajomník združenia 

 

 

 

 

1. IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov:    Akadémia MŠK Žilina, o.z. 

Adresa organizácie:   Športová 9, 010 01 Žilina 

IČO:    36 133 591 

V zastúpení:    Ing. Karol Feranec – prezident združenia 

Mgr. Jaroslav Bačík – tajomník združenia 

Internetová adresa (URL):  http://www.mskzilina.sk  

Kontaktné miesto:  

Adresa kontaktného miesta: AE group, s.r.o., Kuzmányho 1, 921 01 Piešťany 

Kontaktná osoba: Ing. Tomáš Kalnický 

Telefón:    +421 901 727 909  

E-mail: kalnicky@aegroup.sk  

Podklady k zákazke sú dostupné na adrese kontaktného miesta. 

 

 

http://www.mskzilina.sk/
mailto:kalnicky@aegroup.sk


 2 

2. PREDMET ZÁKAZKY 

2.1 Názov predmetu zákazky: „Stavebné úpravy hracej plochy Závodie“ 

 

2.2 Číselný kód tovaru pre hlavný predmet a doplňujúce predmety z Hlavného slovníka, prípadne 

alfanumerický kód z Doplnkového slovníka Spoločného slovníka obstarávania (CPV/SSO),  

45236110-4  Stavebné práce na stavbe plôch pre športové ihriská 

 

3. MIESTO A TERMÍN DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY 

3.1 Miesto uskutočňovania prác: Žilina parc. č. 2196/1, k. Ú. Žilina - Závodie 

3.2 Predpokladaná lehota ukončenia stavebných prác: 4 mesiace od dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy 

o dielo. Predpokladaná doba realizácie je od 08/2024 do 11/2024. 

 

4.  ZDROJ FINANČNÝCH  PROSTRIEDKOV 

4.1 Predmet zákazky bude financovaný: z finančných prostriedkov Fondu na podporu športu výzva 

č.  2023/001 a z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa.  

 

5.    PREDLOŽENIE PONUKY 

5.1 Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku na celý predmet zákazky. 

 

6.   LEHOTA NA PREDKLADANIE PONUKY 

6.1 Lehota na predkladanie ponúk je stanovená verejným obstarávateľom do 26.02.2024 do 10:00 

hod.  

6.2 Ponuky sa predkladajú emailom na adresu starkova@aegroup.sk  

6.3 Ponuky, doručené po lehote na predkladanie ponúk nebudú zaradené do hodnotenia. 

6.4 Uchádzač môže predloženú ponuku dodatočne doplniť, zmeniť alebo vziať späť do uplynutia 

lehoty na predkladanie ponúk.  

 

7. OBSAH PONUKY 

7.1 Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať tieto doklady: 

7.1.1 potvrdenia, doklady a dokumenty, prostredníctvom ktorých uchádzač preukazuje 

oprávnenie uskutočňovať práce, ktoré sú predmetom zákazky, návrh na plnenie kritérií 

– ocenený rozpočet /výkaz výmer a návrh zmluvy o dielo, ktorá je prílohou tejto výzvy na 

predkladanie ponúk; citované dokumenty musia byť podpísané uchádzačom alebo osobou 

oprávnenou konať za uchádzača. 

 

8. VYHODNOTENIE PONÚK 

8.1 Ponuky uchádzačov budú vyhodnocované podľa kritérií na hodnotenie ponúk a spôsobom ako je 

to uvedené v tejto výzve na predkladanie ponúk. Verejný obstarávateľ vyhodnotí splnenie 

požiadaviek na predmet zákazky a splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní 

u uchádzača, ktorého ponuka sa na základe určeného kritéria umiestni na prvom mieste v poradí. 

 

9.    UZAVRETIE ZMLUVY 

9.1 S úspešným uchádzačom, ktorého ponuka bola prijatá bude uzavretá zmluva o dielo. 

 

 

10. PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV 

10.1 Podmienky účasti uchádzačov stanovil verejný obstarávateľ nasledovne:  

mailto:starkova@aegroup.sk


 3 

10.1.1 Podľa § 32 ods. 1 písm. e) uchádzač musí byť oprávnený uskutočňovať stavebné práce. 

 

11. KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK A PRAVIDLÁ ICH UPLATNENIA 

11.1 KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK 

Najnižšia cena za celý predmet zákazky vyjadrená v EUR bez DPH. 

 

11.2 PRAVIDLÁ UPLATNENIA KRITÉRIÍ NA VYHODNOTENIE PONÚK 

12.2.1 Vyhodnocovanie ponúk je neverejné.  

12.2.2 Verejný obstarávateľ bude vyhodnocovať celkovú cenu spolu v EUR bez DPH predloženej 

uchádzačom v ponuke. Ceny uvedené v ponukách uchádzačov sa budú vyhodnocovať len 

v EUR. 

12.2.3 Úspešný bude ten uchádzač, ktorý splnil podmienky účasti určené verejným obstarávateľom, 

požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky a navrhol za predmet zákazky 

najnižšiu cenu celkom. Ostatní uchádzači budú neúspešní.  

 

13 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY 

13.1  Zákazka sa týka projektu s názvom „Stavebné úpravy hracej plochy Závodie“, ktorý bude 

financovaný z Fondu na podporu športu, výzvy č. 2023/001 v rámci programu „Výstavba, 

rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“  

13.2 Predmetom projektu je výmena existujúcej prírodnej trávy za nový povrch. Nakoľko pri 

odstraňovaní existujúceho trávnika dôjde k poškodeniu podkladných vrstiev, je nutné vybrať celý 

systém trávnika a nahradiť novým. Keďže existujúci trávnik nezodpovedá rozmerovo príslušným 

podmienkam zápasov dorastencov je potrebné mierne upraviť dĺžku hracej plochy o 1 meter na 

64x100m a ihriskové čiary zuhlovať a vytýčiť geodetom.  

Na severnej strane budú posunuté a upravene stĺpy pre ochrannú sieť. Upravená bude závlaha, 

retenčné nádrže.  

Podklad pod prírodnú trávu  

• -  Demontáž existujúcej prírodnej trávy do hĺbky 25 cm vrátane výbehových zón  

• -  Drenážna vrstva s potrubím so zaústením do retenčnej náfrže na spätné polievanie  

• -  Vybudovanie novej podkladovej vrstvy ( materiál podľa rozpisu v tabuľke výkaz výmer).  

• -  Zrovnanie povrchu do predpísaných sklonových pomerov podľa noriem max. 1%  

• -  Zrovnanie musí byť prevedené laserom riadeným grederom.  

• -  Podkladová vrstva musí spĺňať podmienky priepustnosti vody podľa normy DIN 18035  

• -  Zameranie ihriska geodetom  

• -  Osadenie nových brán  

• -  Kontrola, úprava a doplnenie zavlažovacieho systému  

 

Ostatné realizácie  

− Úprava bočných plôch so zámkovou dlažbou do sklonových pomerov podľa hracej plochy  

− Rekonštrukcia hracej plochy - zavlažovanie Popis a požiadavky na realizáciu 

− Kontrola, doplnenie, úprava zavlažovania ihriska podzemnými výsuvnými postrekovačmi 

s centrálnou riadiacou jednotkou  

 

13.3 Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je obsiahnuté vo výkaze výmer. 



 4 

13.4 Ak je v tejto výzve, jej prílohách, resp. súvisiacej dokumentácii uvedený konkrétny výrobca, typ, 

značka a pod. bude verejný obstarávateľ akceptovať aj ekvivalent, za predpokladu, že tento bude 

spĺňať technické parametre a požiadavky na predmet zákazky. 

13.5 Cena ponúknutá uchádzačom musí obsahovať cenu za kompletnú realizáciu stavebných 

prác podľa rozsahu uvedeného vo výkaze výmer ako je vymedzená v tejto výzve na 

predkladanie ponúk. 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 – Výkaz výmer v xls. formáte 

Príloha č. 2 – Zmluva o dielo 


	Akadémia MŠK Žilina, Športová 9, 010 01 Žilina
	VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK
	Verejná obchodná súťaž
	Zákazka na uskutočnenie stavebných prác
	Predmet zákazky:
	“Stavebné úpravy hracej plochy Závodie”
	Žilina dňa 14.02.2024
	Najnižšia cena za celý predmet zákazky vyjadrená v EUR bez DPH.
	13 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY
	13.1  Zákazka sa týka projektu s názvom „Stavebné úpravy hracej plochy Závodie“, ktorý bude financovaný z Fondu na podporu športu, výzvy č. 2023/001 v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“
	13.2 Predmetom projektu je výmena existujúcej prírodnej trávy za nový povrch. Nakoľko pri odstraňovaní existujúceho trávnika dôjde k poškodeniu podkladných vrstiev, je nutné vybrať celý systém trávnika a nahradiť novým. Keďže exi...
	Na severnej strane budú posunuté a upravene stĺpy pre ochrannú sieť. Upravená bude závlaha, retenčné nádrže.
	13.3 Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je obsiahnuté vo výkaze výmer.
	13.4 Ak je v tejto výzve, jej prílohách, resp. súvisiacej dokumentácii uvedený konkrétny výrobca, typ, značka a pod. bude verejný obstarávateľ akceptovať aj ekvivalent, za predpokladu, že tento bude spĺňať technické parametre a požiadavky na predmet z...
	13.5 Cena ponúknutá uchádzačom musí obsahovať cenu za kompletnú realizáciu stavebných prác podľa rozsahu uvedeného vo výkaze výmer ako je vymedzená v tejto výzve na predkladanie ponúk.

